
Wasserpflege auf höchstem Niveau



Chlorifix 
Dosierung: 200 g pro 10 m³

 � staubfreie Mikro-Kugeln, kalkfrei und pH-neutral
 � löst sich schnell und rückstandsfrei auf 
 � bei jeder Wasserhärte einsetzbar
 � stabilisierende Wirkung auf freies aktives Chlor im Wasser
 � verhindert zu raschen Chlorabbau bei höheren Wassertemperaturen 

und starker Sonneneinstrahlung

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67405-1 Bayrol Chlorifix | 1 kg Dose - 21,95 €

67405-5 Bayrol Chlorifix | 5 kg Eimer 15,89 € 79,45 €

Superflock Plus 
Dosierung: 1 Beutel für bis zu 50 m³

 � erhebliche Verbesserung der Filtrationswirkung
 � Langzeitwirkung durch kontinuierliche Wirkstoffabgabe über Skimmer
 � komplette Entfernung von Phosphaten, dadurch wird Algenwachstum 

stark reduziert 

 � Entfernung von Kupfer (bei kurzfristiger Anhebung des pH-Werts) möglich

Art-Nr. Bezeichnung  Preis

67420 Bayrol Superflock Plus | 1 kg | 8 Kartuschen je 125 g 39,95 €

Desalgin®  
Dosierung: 50 ml pro 10 m³

 � Chlor- und Schwermetallfrei
 � für alle Beckenarten geeignet
 � Klareffekt für brillantes Wasser
 � hoher Wirkstoffgehalt
 � in der Anwendungskonzentration hautverträglich

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67450-1 Bayrol Desalgin® | 1 L Flasche - 13,95 €

67450-3 Bayrol Desalgin® | 3 L Kanister 11,98 €/L 35,95 €

67440-1 Bayrol Desalgin® Jet | 1 L Flasche - 19,95 €

67440-3 Bayrol Desalgin® Jet | 3 L Kanister 16,48 €/L 49,45 €

Chlorilong ® Ultimate 7 
Dosierung: 1 Tablette pro 30 m³

 � 7 Funktionen für eine ultimative Wasserpflege
 � löst sich langsam und rückstandsfrei auf
 � gleichmäßige Verteilung des Chlors
 � 2-Phasen-Tablette: Kombination aus Schnell- und Langsamdesinfektion 

Schritt 1: Tiefreinigung und Desinfektion des Filter 
Schritt 2: Langzeitdesinfektion mit gleichzeitiger Trübungsentfernung

 � schwermetallfrei, daher für alle Beckenarten, auch für Metallbecken ge-
eignet

 � der enthaltene Chlorstabilisator wirkt gegen zu schnellen Chlorabbau bei 
höheren Wassertemperaturen und starker Sonneneinstrahlung

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67410-1
Bayrol Chlorilong® ULTIMATE 7 | 1,2 kg 
Dose

21,21 €/kg 25,45 €

67410-5
Bayrol e-Chlorilong® ULTIMATE 7 | 4,8 kg 
Eimer

15,65 €/kg 75,10 €

pH Minus  
Dosierung: 100 g pro 10 m³ um den 
pH-Wert um 0,1 zu senken

 � Zugabe direkt ins Wasser
 � einfache Handhabung 
 � leichtlöslich
 � hohe chemische Reinheit
 � verhindert zusätzliche Korrosion im Gegensatz zu Salzsäure

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67415-2 Bayrol pH-Minus | 2 kg | 4x 500 gr Beutel 5,98 €/kg 11,95 €

67415-6 Bayrol pH-Minus | 6 kg | Eimer 4,99 €/kg 29,95 €

pH Plus 
Dosierung: 100 g pro 10 m³ um den 
pH-Wert um 0,1 zu erhöhen

 � Zugabe direkt ins Wasser
 � einfache Handhabung 
 � leichtlöslich
 � Materialschonend
 � pH-Wert-Stabilisierung durch Pufferwirkung

Art-Nr. Bezeichnung
Grund-
preis

 Preis

67425-1-5 Bayrol pH-Plus | 1,5 kg | 3x 500 gr Beutel 7,97 €/kg 11,95 €

67425-5 Bayrol pH-Plus | 5 kg Eimer 7,09 €/kg 35,45 €

 
Hinweis: Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.



Randfix®  
Dosierung: auf den zu reinigenden Schmutzrand  
sprühen, einwirken lassen und abwischen

 � alkalischer Reiniger
 � materialschonend und hochwirksam
 � praktische Sprühflasche

Protect & Clean 
Dosierung: unverdünnt

 � entfernen von Fett und Kalkablagerungen
 � Reinigung der Wasserlinie
 � Schutz vor hartnäckigen Flecken  

bei regelmäßiger Anwendung 

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67445
Bayrol Protect & Clean | Gelreiniger | 
0,35 L Flasche

65,57 €/L 22,95 €

Protect & Shine 
Dosiermenge: 40 ml /10m³, alle 7 Tage

 � kompatibel mit allen Filterarten und 
Desinfektionsmethoden 

 � einzigartige Brillanz-Formel für noch 
transparenteres und funkelndes Poolwasser

 � starke Antihaft-Wirkung verhindert Schmutz  
und Fettablagerungen an der Wasserlinie und im Skimmer

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67426 Bayrol Protect & Shine | 2 L Kanister 16,23 €/L 32,45 €

Calcinex® 
Dosiermenge: 300 ml pro 10 m³

 � Wassertrübungen und Kalkablagerungen 
verhindern

 � Beschädigung an Pooloberflächen und  
Einbauteilen verhindern

 � Metalle werden im Wasser gebunden 

Die Bayrol Produkte der Serie Spa Time bestehen aus abgestimmten Pflegeprodukten, damit Ihr 
Poolwasser jederzeit klar, frisch und hygienisch einwandfrei bleibt.

Das Sortiment ist unterteilt in Kategorien wie Wassergleichgewicht, Desinfektion und Reinigung. 
So finden Sie unter anderem Produkte zur Regulierung des pH-Wertes und der Alkalität sowie 
die Desinfektion Ihres Poolwassers.

Hier hilft der Spezialist dabei, Ihre Wasserqualität zu prüfen und dementsprechend einzustellen.

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67550 Bayrol SpaTime Brom Pflegeset | 4,4 kg 25,90 €/kg 113,95 €

67555 Bayrol SpaTime Brom-Tabletten 0,8 kg 48,69 €/kg 38,95 €

67552 Bayrol SpaTime pH-Minus | 1,5 kg 7,30 €/kg 10,95 €

67553 Bayrol SpaTime pH-Plus 1 kg 10,95 €/kg 10,95 €

67556 Bayrol SpaTime Kristall-Klar 1 L 21,45 €/L 21,45 €

67554 Bayrol SpaTime Wasser-Rein 4 Beutel à 35 g 96,07 €/kg 13,45 €

67557 Bayrol SpaTime Schaum-Ex | 1 L 25,95 €/L 25,95 €

67551 Bayrol SpaTime Alka-Plus | 1 kg 10,95 €/L 10,95 €
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Hinweis: Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67446-1 Bayrol Randfix® | 1 L Sprühflasche 14,95 €/L 14,95 €

Art-Nr. Bezeichnung Grundpreis  Preis

67452-1 Bayrol Calcinex® | 1 L Flasche 19,95 €/L 19,95 €



Flyer zum Download
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GefahrenpiktogrammeArtikelbezeichnung .

Kennzeichnungselemente
Signalwort UN
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BAYROL Chlorifix
BAYROL Chlorilong© Ultimate 7
BAYROL pH Minus
BAYROL pH Plus

BAYROL Superflock Plus
BAYROL Puripool Super
BAYROL Protect & Shine
BAYROL Protect & Clean
BAYROL SpaTime Brom Tabletten
BAYROL SpaTime pH Minus
BAYROL SpaTime pH Plus
BAYROL SpaTime Wasser-Rein
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Achtung 3077GHS07BAYROL Calcinex ®

BAYROL Desalgin ®
BAYROL Desalgin Jet®

Die Angaben stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnisse, sie stellen jedoch keine 

Zusicherung von Produkteigenschaften dar und begründen kein vertragliches Rechtsverhältnis. 

Die Informationen über das Produkt wurden aus den Eigenschaften der Einzelsubstanzen erstellt. 

Alle Angaben beziehen sich auf die ordnungsgemäße Verwendung. Das Produkt wird nur für 

die empfohlene Verwendung verkauft, andere Verwendungen können Gefahren verursachen.

 � Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinfor-

mation lesen. 

 � Durch unterschiedlichen Schmutzeintrag, Temperaturen und Sonnenlichteinfall sind 

die Gegebenheiten des jeweiligen Pools recht unterschiedlich. Deshalb kann der 

Bedarf an Wasseraufbereitungsprodukten deutlich schwanken.

Artikelbezeichnung

BAYROL Chlorifix

BAYROL Chlorilong© 
Ultimate 7
BAYROL pH Minus
BAYROL pH Plus
BAYROL Desalgin

BAYROL Desalgin Jet
BAYROL Superflock Plus
BAYROL Puripool Super
BAYROL Protect & Shine
BAYROL Protect & Clean

SpaTime pH Minus

SpaTime Brom Tabletten

SpaTime pH Plus
SpaTime Wasser-Rein

Klasse

Gefährlichkeitsmerkmale gemäß EU-Verordnung 1272/2008/EG

Eye Dam. 1
Eye Irrit. 2

Acute Tox. 4, Eye Irrit. 2, STOT SE 3,  
Aquatic Acute 1, Aquatic Chronic 1

Aquatic Acute 1, Aquatic Chronic 2

Acute Tox. 4, Eye Dam. 1, STOT SE 3,  
Aquatic Acute 1, Aquatic Chronic 1

Acute Tox.4, Skin Corr. 1B, Aquatic 
Acute 1, Aquatic Chronic 1

Eye Dam. 1, Skin Sens. 1
Aquatic Acute 1, Aquatic Chronic 2
Met. Corr. 1, Skin Corr. 1B

Eye Dam. 1

Met. Corr. 1, Skin Corr. 1C

Eye Irrit. 2

Acute Tox. 4, Skin Corr. 1B, Aquatic 
Acute 1

H-Sätze

Acute Tox. 4, Skin Irrit. 2, Eye Irrit. 2, 
STOT SE 3, Aquatic Acute 1, Aquatic 

H302, H319, H335, H410

H318
H319

H302, H318, H335, H410

H410

H302, H314, H410

H410
H317, H318

H290, H314
H290, H314

H318
H319

H302, H314, H400

H302, H315, H319, H335, H410

EUH-Sätze
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BAYROL Calcinex Met. Corr. 1, Eye Irrit. 2 H 290, H319 -

Alle abgebildeten Preise sind Verkaufspreise inkl.19 % MwSt.


